

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 марта 2016 г. № 92-р

г. МАХАЧКАЛА

1. В целях проведения качественной и количественной оценки запасов (резервов) средств индивидуальной защиты и средств медицинской защиты населения, находящихся на территории Республики Дагестан, образовать Комиссию по инвентаризации запасов (резервов) средств индивидуальной защиты и средств медицинской защиты населения (далее — Комиссия) в следующем составе:

Джафаров Р.Д.

заместитель Председателя Правительства
 Республики Дагестан (председатель Комиссии)

Маллаев Д.Г.

заместитель министра по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан (заместитель председателя Комиссии)

Абдуев Р.М.

ведущий специалист-эксперт отдела инженерномероприятий, радиационной, технических биологической медицинской химической, зашиты управления гражданской зашиты Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан (по согласованию)

Абдуллаева Т.А.

 начальник Второго отдела Министерства здравоохранения Республики Дагестан

Магомедов М.Х.

начальник химико-радиометрической лаборатории государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Центр обеспечения деятельности по гражданской обороне, защите населения и территории Республики Дагестан от чрезвычайных ситуаций»

Рустамова М.М.

 начальник отдела по работе с государственными учреждениями и имуществом казны Министерства по управлению государственным имуществом Республики Дагестан

Рындин О.В.

начальник отдела медицинской защиты государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Центр обеспечения деятельности по гражданской обороне, защите населения и территории Республики Дагестан от чрезвычайных ситуаций»

Хакимов М.И.

службы медицинской начальник защиты начальника отдела инженернозаместитель радиационной, технических мероприятий, биологической медицинской химической. И гражданской защиты управления зашиты Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям И ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан (по согласованию)

Алиев О.М.

- начальника заместитель отдела организации мероприятий в области гражданской обороны, населения И территорий чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Министерства по делам гражданской чрезвычайным обороны, ситуациям ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан (секретарь Комиссии).
- 2. Поручить органам исполнительной власти Республики Дагестан и рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан:

образовать комиссии по инвентаризации запасов (резервов) средств индивидуальной защиты и средств медицинской защиты населения;

обеспечить проведение инвентаризации запасов (резервов) средств индивидуальной защиты и средств медицинской защиты населения в соответствии с Методическими рекомендациями по порядку проведения инвентаризации существующих запасов средств радиационной, химической и биологической защиты для населения в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты от опасных радиационных, химических и биологических факторов, накапливаемых в целях гражданской обороны, защиты населения и территорий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, а также по подготовке данных о номенклатуре и

объемах этих средств, подлежащих утилизации, утвержденными Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 21 декабря 2015 г. № 2-4-87-59-11.

3. Признать утратившими силу:

распоряжение Правительства Республики Дагестан от 5 ноября 2013 г. № 348-р (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 21, ст. 1453);

распоряжение Правительства Республики Дагестан от 21 мая 2015 г. № 194-р (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 10, ст. 584).

у**Председатель Правительства**делопроизвоства
№1 Республики Дагестан

А. Гамидов